
令和 6年 7月 23 日 

校区住民 各位 

                                 入善町立入善小学校 

 ＰＴＡ会長  米原 章浩 

校   長  内山 真之 

  

資源回収協力のお願い  

 

初夏の候、校区住民各位にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素から入善小学校教育の振興のため多大のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、例年行われております資源回収を本年も下記のとおり実施したいと存じます。 

皆様のご協力の程、何卒よろしくお願い致します。 

 

記 

 

1. 目 的 

・ 親子が協力して資源回収作業をすることで、エコ活動を肌で体験し理解を深める。 

・ 回収した資源の売却益を子供たちの為のＰＴＡ活動資金に充てる。 

2. 日 時   令和 6 年 ８ 月 ２５ 日 （日） ※雨天決行 

★各家庭の前に午前７時までに出していただければ、児童と保護者が 

協力して回収に参ります。 

★回収もれがありましたら、お手数ですが、午前８時４５分までに学校 

(72-1114)に連絡してください。それ以降は、本部解散のため、連絡が 

つながらなくなります。よろしくお願いいたします。 
 

3. 回収品 

☆ ビール瓶（醤油、日本酒の瓶は×） 
※ フタは取っておいてください。 

☆ アルミ缶（スチール缶は×） 

 

☆ 新聞紙（チラシが混ざってもＯＫ） 

☆ 雑誌 
※ コミック本（単行本）は他の雑誌と別にしばって出してください。 

☆ 段ボール（銀色のものは×） 
 

◎回収できないもの 

   ・牛乳パック ・ジュースパック ・ペットボトルなど、回収品以外の物。 

※しばって出してください。 

※きれいに洗浄し、 

水分を取ってください。 


